
příloha Č,4- závazný návrh smlouvy o dílo

SMLOUVA O DÍLO
na provedení stavebních prací (dále jen ,,smlouva")

pořadové čislo objednatele· J""/ 797,r

pořadové čislo zhotovitele- 2\C OO 2_

Název veřejné zakázky:

Čáslav - revitalizace vnitrobloku v ul. Jablonského
OBjEDNATEL:
Město Čáslav

SIdlo:
lČ,
DIČ,
zastoupené:

Nám. J. ŽiŽky z Trocnova 1, 286 01Čáslav
00236021
CZ00236021
lng. jaromlrem Strnadem, starostou města

Zástupce/oprávněný pracovnik ve věcech technických:

(dále jen ,,objednatel")

ZHOTOVITEL:

Název:
SIdlo:
lČ,
DlČ:
zapsaný v obchodním
122
bankovnÍspojení:
č. účtu:
zastoupený:

(dále jen ,,zhotovitel")

Stavitelstvi — Mutl, s,r.o,
Lorecká 465, 284 01 Kutná Hora
29016037 '
CZ29016037

rejstřlku vedeném Městským soudem v praze pod sp. m. (QddÍ|, vloŽka) C 160

ČSOB
289334326/0300
Roman Mutl

Objednatel a zhotovitel uzavírají podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto
smlouvu q dílo:

1 PŘEDMĚT PLNĚNĹ

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele řádně a včas, na svůj
náklad a nebezpečí veřejnou zakázku s názvem ,,Čáslav - revitalizace vnitrobloku v ul,
Jablonského" (dále ,,dIIo") a objednatel se zavazuje za provedené dílo zaplatit
zhotoviteli cenu ve výši a za podminek sjednaných touto smlouvou, pro vyloučeni



pochybnosti se stanoví, že plnění, resp. splněni závazku zhotovitele popsaného výše v
tomto odstavci se v této smlouvě označuje rovněž jako ,,provádění'°, resp. ,,provedení
díla" zhotovitelem.

DÍĹo bude provedeno v rozsahu, způsobem a v jakosti stanovené:

0 touto smlouvou,

· návrhem revitalizace pod názvem ,,Čáslav - vnitroblok" vypracovaný společnostI
Ateliér projektování inženýrských staveb, s.r.o.,

· nabidkou zhotovitele včetně oceněného soupisu jednotlivých položek a prací,

· obecně závaznými právními předpisy, ČSN, EN, metodikami výrobců, pokud
neodporují ČSN a EN a veškerými pÍsemnými pokyny a podklady předanými
objednatelem zhotoviteli podle této smlouvy a připadnými pozdějšími změnami výše
uvedené projektové dokumentace, které byly vyvolány potřebami zjištěnými
v průběhu provádění dila, jeho zkoušení a uvádění do provozu anebo z důvodu
rozhodnuti či opatření orgánu státniho stavebnlho dohledu, přip. jinými orgány
přIslušnými ke kontrole staveb či jinými okolnostmi smluvními stranami
nepředvIdatelnými, rozhodnutím resp. vyjádřenim veřejnoprávnich orgánů, výsledky
kontrolnich dnů a provádění zkoušek s tím, Že je objednatel oprávněn upravit způsob
provádění díla,

DIIo zahrnuje provedeni, dodáni a zajištěni všech činnosti, prací, služeb, věci a dodávek
nutných k dokončeni dila, a to zejména:

· úplné a kvalitni provedeni dila,

· zařÍzení staveniště, jeho zřízenÍ, odstranění, zajištění, zabezpečení a napojeni na
inženýrské sÍtě včetně nákladů spojených s užÍváním veřejného prostranstvi,

· zajištěnl vytýčení inženýrských sÍtí (tras technické infrastruktury) podle podmínek
jejich správců, a to před zahájením zemních prací na staveništi, včetně jejich
pIsemného předání jednotlivým správcům po ukončení prací, pokud je to potřebné,

· likvidace stavebního odpadu, jeho uloženi na řizenou skládku, ekologická likvidace
nebo jiná likvidace v souladu se zákonein Č. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně
některých dalších zákonů ve zněnľ pozdějších předpisů a doIoženI dokladů o této
likvidaci včetně úhrady poplatků za toto uloženI, likvidaci a dopravu,

· zajištěni ochrany proti šÍření prašnosti a nadměrného hluku,

· zajištěni bezpečných přechodů a přejezdů přes výkopy pro zabezpečení přístupu a
přijezdu k objektům,

· zpracování a dodání všech dalších dokladů potřebných k předání díla,

· úplné vyčištění a vyklizenI staveniště včetně uvedeni do původniho či s objednatelem
dohodnutého stavu,

· provedeni závěreČného úklidu staveniště dle této smlouvy,
a to vše v místě provádění díla, nevyplývá-li to z povahy věc jinak.

2/12



Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby při provádění díla nedoŠlo ke škodám na majetku,
zdraví, životech, přírodě ani na životnim prostředi.

Veškeré práce budou provedeny s odbornou péčí dle platných právních předpisů.
Zhotovitel se zavazuje zajistit vIastním nákladem provedení vŠech potřebných
technických či jiných zkoušek potřebných pro realizaci a řádné užÍvání dľla, pokud je
jejich provedeni obecně závaznými právními předpisy požadováno (např. vydáni
kladného kolaudačnIho rozhodnutí, technické (dáči) zkoušky jednotlivých komponentů
díla), a to tak, aby byly vykonány nejpozději 2 dny před lhůtou dokončení díla
uvedenou v bodě 4. Objednatel se zavazuje poskytovat k tomu zhotoviteli potřebnou
součinnost.

2 PODMĹNKY ZHOTOVOVÁNĹ DĹLA

Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo svým jménem a na vlastni zodpovědnost i
nebezpeči.

Korespondence a pIatebni doklady, které budou objednateli zasílány zhotovitelem,
musí být označeny čIslem smlouvy objednatele, přip. zhotovitele a názvem veřejné
zakázky. Neoznačenou korespondenci a platebnl doklady má objednatel právo vrátit
zhotoviteli.

Požadovaná kvalita a způsob její kontroly musi být provedeny v souladu se zadávací
dokumentací, přip. vyjádřenimi správců SItí a dotčených orgánů státni správy.

Domnívá-li se zhotovitel, že pro řádné provádění praci existují překážky, musí to
neprodleně pÍsemně ohlásit objednateli. Opomene-li toto oznámení, může uplatnit jen
ty okolnosti, které byly objednateli známy včetně jejich účinků.

Zhotovitel je povinen respektovat trasy rozvodů a instalací, které nebudou stavbou
dotčeny či měněny. Zhotovitel je povinen si před zahájenim praci opatřit informace o
stávajÍcÍch inženýrských sItích a rozvodech, které procházeji stavbou, aby nedošlo
k jejich poškození. V opačném případě poškozeni inženýrských sĹtí a rozvodů půjde
k tíži zhotovitele.

3 PŘEDÁNĹ STAVENIŠTĚ

K předáni a převzeti staveniŠtě objednatel pIsemně vyzve zhotovitele. Ve výzvě
objednatel uvede maximální lhůtu pro předání a převzeti staveniště. Tento termín je
zhotovitel povinen respektovat a vyvinout potřebnou součinnost ke zdárnému předání
a převzetí staveniště za účelem provedení dila.

3/12



4 DOBA PLNĚNĹ

Kompletní dokončeni díla: 2 měsíce od předáni a převzetí staveniště.

Kompletním dokončením dľla se rozumi dokončení dila včetně jeho předání bez vad a
nedodělků oboustranně potvrzeným předávacím protokolem.

Lhůty prováděni budou prodlouženy:

· jestliže překážky v provádění dľla zavinil výhradně objednatel,

0 jestliže přerušení prací bylo zaviněno vyššl mocí, nebo jinými okolnostmi
nezaviněnými zhotovitelem, zejména nepřiznivými klimatickými podminkami,
které maji vliv na technologii a kvalitu prací.

5 CENA

cena za provedení dila podle této smlouvy je cenou určenou podle rozpočtu, který je
součástí nabídky zhotovitele, jež tvoři přílohu č. 1 této smlouvy (dále jen ,,rozpočet").
Teňto rozpočet se považuje za rozpočet závazný, úplný a tVOřÍCÍ nedilnou součást této
smĹouvy.

Cena za provedení díla podle rozpočtu bez DPH Čini 841 531,80

Cena po slevě bez DPH činí 841 531,80 (bude doplněno
před podpisem smlouvy v závislosti na vyjednání sIevy z nabídkové ceny)

dph ve výši 21% čini 176 721,68

Cena za provedení dila podle rozpočtu včetně DPH Čini 1 018 253,48

Tato celková cena je fixní, konečnou a závaznou cenou za provedeni díla. Rovněž
jednotkové ceny uvedené v rozpočtu, ze kterých se celková cena skládá, jsou fixní,
konečné a závazné.

Jestliže zhotovitel zjisti v průběhu prací nové skutečnosti ovlivňujÍcÍ rozpočet, oznámí
to bezodkladně pisemně objednateli,

Cena určená dle rozpočtu podle bodu 5 této smlouvy může být zpřesněna nebo
upravena jen dohodou mezi objednatelem a zhotovitelem za podmľnek stanovených
touto smlouvou.

Požaduje-li objednatel pÍsemně nebo vyplývá-li z objednatelem vyžádané změny
projektu odlišné provedeni prací od popisu nebo od kvalitativnich podmínek
obsažených v zadávací dokumentaci, musí být před jejich prováděním dohodnuta
odpovídajÍcÍ cena. O výsledné částky, které vyplynou z ocenění těchto prací, bude pak
formou dodatku ke smlouvě zvýšena nebo snížena cena sjednaná ve smlouvě.

4/12



Bude-li objednatelem vyžadováno provedení prací, které nejsou obsaženy v zadávaci
dokumentaci stavby (vIcepráce), musí na tuto skutečnost zhotovitele upozornit před
zahájením těchto prací. V tomto případě musí být dohodnuta nová cena před jejich
zahájením.

Veškeré vIcepráce, které zhotovitel provede nad rozsah předmětu této smlouvy po
připadném zpřesněni rozpočtu nebo zadávací dokumentace bez výzvy nebo souhlasu
objednatele, které nejsou v souladu s touto smlouvou, hradi zhotovitel.

výše DPH se bude řídit předpisy platnými v době realizace dila.

6 PLATEBNĹ PODMĹNKY

Objednatel nebude poskytovat zálohy.

Provedené práce budou fakturovány měsľčně na základě
soupisu provedených praci a dodávek - odsouhlaseného a
osobou objednatele a předávacího protokolu dokončeného
Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu,
pořadové čí$ĺo smlouvy o dilo.

zjišťovacího protokolu -
podepsaného pověřenou

díla bez vad a nedodělků.
název veřejné zakázky a

Úhrada bude provedena na základě faktury s přiloženým zjišt'ovacím protokolem dle
bodu 6 vystavené zhotovitelem a odsouhlasené objednatelem. Splatnost faktury je 30
kalendářních dnů od jejího doručení objednateli. Námitky proti údajům uvedeným ve
faktuře může objednatel uplatnit do konce lhůty její splatnosti s tím, že ji odešle
zhotoviteli s uvedenľm výhrad. Tímto okamžikem se zastaví lhůta splatnosti. Od
okamžiku doručení opravené faktury objednateli běží nová lhůta splatnosti faktury.
Objednatel uhradí fakturu bezhotovostnim převodem na bankovnl účet zhotovitele,
přičemž cena a jejj jednotlivé části se považují za zaplacené řádně a včas, je-li posIední
den lhůty splatnosti odepsána Částka z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

Fakturu uvedenou v bodě 6 je zhotovitel oprávněn vystavit pouze na základě oběma
stranami pIsemně odsouhlaseného zjišťovaciho protokolu bez vad provedených praci a
komponentů díla, přičemž cena prací a komponentů musi v jednotlivých položkách
přesně odpovídat údajům obsaženým v rozpočtu podle bodu 5 Pouze takto
oboustranně odsouhlasené práce, komponenty a jejich cenu je zhotovitel oprávněn
objednateli fakturovat. K faktuře obsahujÍcÍ práce, komponenty či cenu
neodsouhlasenou shora uvedeným postupem se nepřihhží a objednatel neni povinen
v nÍ fakturovanou Částku uhradit.

Úrok z prodlení při neplacení ze strany objednatele čini 0,05 % z nezaplacené Částky za
každý den prodlení.

objednatel upozorňuje zhotovitele, Že je plátcem DPH. Na Část předmětné stavebni
práce se nevztahuje režim přenesené daňové povinnosti, a to v souladu s ustanovenim

5/12



§ 92a) a § 92e) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Smluvní strany se
dohodly, Že zhotovitel vystavi daňový doklad na provedené stavebni práce včetně DPH.

7 ZÁRUČNĹ PODMÍNKY, ODPOVĚDNOST ZA VADY

Zhotovitel zodpovídá za to, Že předmět dila bude proveden v souladu s touto
smlouvou, projektovou dokumentací, společným povolením stavebního úřadu,
platnými českými normami a předpisy a požadavky objednatele, že technická řešení a
navržená zařizení budou v souladu s požadovanými parametry, uvedenými v předaných
podkladech.

Zhotovitel poskytuje na zhotovené dílo záruku v délce trváni 60 měsľců.

Záruka počÍná běžet dnem protoko|árního předáni a převzeti dila bez vad a nedodělků,

Objednatel se zavazuje, že připadnou reklamaci vady dila uplatni bezodkladně po jejim
zjištění pÍsemnou formou a navrhne přiměřenou lhůtu k jejimu odstranění,

Zhotovitel se zavazuje začit s odstraňováním připadných vad díla nejpozději do 14 dnů
od uplatnění oprávněné reklamace objednatelem a vady odstranit v co nejkratšim
technicky možném terminu. Termľn odstranění vad se dohodne pÍsemnou formou,
Jestliže zhotovitel v této lhůtě vadu neodstraní, je objednatel oprávněn dát vadu na
jeho náklady odstranit.

Do odstraněni vady nemusí objednatel pIatit část ceny za provedeni díla odhadem
přiměřeně odpovídajÍcÍ jeho právu na slevu.

8 SPOLUPŮSOBENĹ A PODKLADY OBJEDNATELE

Objednatel předá zhotoviteli dokumentaci potřebnou k provedeni díla (projektová
dokumentace, pravomocná rozhodnutí a povolení apod,) při podpisu této smlouvy,
přjpadně v jiném oboustranně dohodnutém terminu, maximálně však v terminu
předání a převzeti staveniště

Objednatel stanovil v záhlavi smlouvy jména osob pověřených kontrolou práce
zhotovitele a převzetim dokončeného dľla, pisemně, zápisem do stavebního deníku při
předánl staveniště,

vykazujI-li práce zhotovitele nedostatky nebo odporuji-li smlouvě, musľ je zhotovitel
nahradit pracemi bezvadnými. Pokud zhotovitel v přiměřené lhůtě vady neodstraní,
může objednatel od smlouvy odstoupit.

6/12



objednatel si vyhrazuje právo měnit zadávaci dokumentaci, připadně vypustit
provedeni některých prací, Je však povinen řešit cenové otázky a případně i lhůtu
prováděnÍdi|a.

9 POVINNOSTI ZHOTOVITELE

Zhotovitel bude dodržovat všeobecné podmínky bezpečnosti práce a požárni ochrany.
Dnem předáni staveniště zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastni
řízenÍ pracľ, dodržovánľ předpisů o bezpečnosti práce a ochrany zdravi, za zachování
pořádku na staveništi. objednatel je oprávněn stanovit koordinátora bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci na staveništi; zhotovitel se zavazuje tomuto koordinátorovi
poskytnout potřebnou součinnost po celou dobu provádění dľla.

Zhotovitel dále bude dodržovat zákon č. 541/2020 sb. a veškeré předpisy platné pro
odpadové hospodářství a nakládání $ odpady.

Zhotovitel bude při plněni předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí.
Zavazuje se dodržovat všeobecně závazné směrnice, předpisy, technické normy a
podmínky této smlouvy. Zhotovitel se bude řidit výchozími podklady objednatele, jeho
pokyny, zápisy a dohodami oprávněných pracovniků smluvních stran, kteři jsou
uvedeni v záhlaví smlouvy, rozhodnutími a vyjádřenimi dotčených orgánů státnľ správy.

Zhotovitel zaručuje, Že inženýrské postupy, prostředky atd. použivané pro zhotovení a
provoz díla bud' vlastni, nebo je oprávněn je používat bez porušení práv třetich stran.
Zhotovitel se zavazuje zprostit objednatele jakékoliv odpovědnosti a žalob vyp|ývajĹcÍch
z používánÍ takovýchto postupů, projektů atd. ve spojení se zhotovenim a provozem
dila podle této smlouvy.

Zhotovitel zabezpečí na vhodném mistě na staveništi instalaci viditelného označeni
stavby s označením základnich údajů stavby.

Zhotovitel je povinen vybudovat objekty zařÍzení staveniště tak, aby jejich výstavbou
nevznikly žádné škody na sousedních objektech a pozemcích, Po ukončení realizace
dila uvede zhotovitel staveniště do původního stavu. Povolení k užívánl a vybudováni
objektů zařizení staveniště si zajistí zhotovitel. Náklady na vybudováni, udržováni a
odklizení objektů zařízenl staveniště jsou zahrnuty v ceně.

Zhotovitel je povinen zajistit si pro potřeby stavby zřízenÍ staveništních připojeni se
samostatným měřením na stávající rozvody inženýrských sÍtí.

Zhotovitel je povinen využivat veřejné komunikace jen v souladu s platnými předpisy.
pokud vzniknou jejím užívánÍm škody, odpovidá za ně přímo zhotovitel.

před zakrytim prací a konstrukcí, kdy nebude možno dodatečně zjistit jejich rozsah
nebo kvalitu, je zhotovitel povinen včas a prokazatelně vyzvat zástupce objednatele
k provedení kontroly. V opačném připadě je zhotovitel povinen zakryté práce odkrýt na
vlastni náklady.

7/ 12



Vzhledem ke skutečnosti, že stavba bude prováděna v zastavěném územi, je zhotovitel
povinen:

- tuto skutečnost respektovat a při provádění praci postupovat v tomto směru
zvlášť ohleduplně a opatrně a zajistit, aby provádění dila v co nejmenší míře
omezovalo okolí staveniště,

- zajistit, aby provádění díla neobtěžovalo třetí osoby a okolní prostory zejména
hlukem, pachem, emisemi, prachem, vibracemi a exhalacemi nad míru
přiměřenou poměrům,

- prostor staveniště řádně zabezpečit tak, aby nedošlo ke zraněni osob,

- zajistit, aby prováděni dila nemělo nepřiznivý vliv na Životni prostředi včetně
minimalizace negativních vlivů na okoli staveniště,

- práce realizovat tak, aby nedošlo k poškození stávajIcIch objektů, případná
Škoda jde k tíži zhotovitele,

- zajistit, aby prováděni dila bylo zabezpečeno pro činnost každé profese
odborným dozorem zhotovitele, který bude garantovat dodržováni
technologických postupů, totéž plati pro práce poddodavatelů,

- zajistit s dostatečným předstihem informovanost o dopravnim omezení.

10 VEDENĹ STAVEBNĹHO DENĹKU

Zhotovitel provede o průběhu prací na stavbě vlastní stavební deník. Oprávnění psát
do denlku majľ pověření zástupci objednatele a zhotovitele.

Stavební denľk vede zhotovitel ode dne, kdy byly zahájeny práce na staveništi podle
projektové dokumentace ověřené ve stavebnim řízeni stavebním úřadem. Do
stavebního deníku zapisuje skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy. Stavební denik
vede do dne odstraněni vad a nedodělků a splněni podminek kolaudačniho rozhodnutí.
Zhotovitel povinen předat stavební deník Objednateli. Objednatel je oprávněn kdykoliv
do stavebního deníku nahlédnout a Zhotovitel je objednateli povinen stavební deník
k nahlédnuti bezodkladně předložit.

Zápisy ve stavebnim deniku se nepovažujľ za změnu této smlouvy ani nezakládají nárok
na změnu této smlouvy.

Zápis v deniku nemá charakter smluvního ujednání.

V případě, Že jedna ze stran nebude se zápisem souhlasit, je povinna se pIsemně
vyjádřit nejpozději do 3 pracovnľch dnů, jinak se má za to, že s obsahem zápisu
souhlasI.

8/12



Mimo rozsah dennich zápisů se ve stavebnim deníku dále zaznamenává výzva
k prověřenľ praci (3 dny předem), které vzhledem k dalšímu postupu praci budou
zakryty nebo se stanou nepřistupnými. Tato výzva k prověření praci bude zároveň
oznámena pIsemně, e-mailem nebo telefonicky pověřené osobě objednatele.

Nedostaví-li se zástupce objednatele na základě doručené výzvy objednateli v termínu
daném zápisem ve stavebnim deniku, je zhotovitel oprávněn provést zakrytí praci bez
účasti objednatele.

Pokud objednatel požaduje dodatečné odkrytí prací, je povinen uhradit vzniklé
náklady, avšak pouze v připadě, že práce jsou provedeny bez vad. V opačném případě
nese náklady zhotovitel.

Jestliže objednatel zjistí hrubé porušeni technologických a technických předpisů, ČSN,
při provádění praci, má právo zastavit práce zhotovitele do provedení nápravy.

Objednatel je oprávněn kontrolovat prováděni díla, a to osobně nebo prostřednictvím
třetích osob. Prováděni díla, poznatky z kontrolní činnosti, jakož i všechny dalši
skutečnosti rozhodné pro provádění stavby a plnění této smlouvy se zapisuji do
stavebniho deniku, který je povinen vést zhotovitel.

11 PŘEDÁNĹ DĹLA

Objednatel se zavazuje, Že řádně dokončené dílo převezme a zaplatľ za jeho zhotovení
dohodnutou cenu.

Zhotovitel splni svou povinnost řádně provést a dokončit dilo tím, že ukonči stavebni
práce, úspěšně provede individuálnI zkoušky předepsané zvláštními předpisy,
závaznými normami a projektovou dokumentaci a předá příslušné doklady a ukončené
dílo objednateli.

Zhotovitel odevzdá a objednatel přejímá dílo v rozsahu předmětu veřejné zakázky.
Nedokončené dilo nebo jeho část není objednatel povinen převzít. Za řádně provedené
a dokončené dílo je považováno vyzkoušené dilo zhotovené v rozsahu, o parametrech
a s vlastnostmi stanovenými touto smlouvou, tj. dilo kompletnI a funkčni a sp|ňujÍcÍ
jakostní a funkční parametry stanovené touto smlouvou a předané objednateli.

Splněnim dodávky stavby se rozumí úplné dokončení stavby, jeji vyklizení a podepsáni
posIedniho zápisu o předáni a převzetí stavby, předání dokladů a dokladů o
předepsaných zkouškách a revizích, zápisy o prověřeni pracl a konstrukcí zakrytých v
průběhu prací a o smontovaném zařÍzení. Náležitosti zápisů musi být stejné jako u
zápisů o provedených zkouškách,

Zhotovitel vyzve pověřeného pracovníka objednatele k převzetľ dokončeného díla 3
d.ny předem.

9/12



O předání a převzeti ukončeného díla bude sepsán Zápis o předání a převzetí dila.
Povinnost dodat je splněna řádným předánim a převzetím dila. Povinnost odebrat je
splněna prohlášením objednatele o tom, Že dílo přejimá, uvedeném v Zápisu o předání
a převzetí díla.

Smluvní strany v souladu s ust. § 2628 občanského zákonľku sjednaly, že ojedinělé vady
či nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebráni užívánÍ dlla funkčně
nebo esteticky, nejsou důvodem k odmknuti převzeti dila. Seznam těchto vad či
nedodělků bude uveden v Zápise o předáni a převzeti dľla včetně data, do kterého
budou tyto vady a nedodělky odstraněny. Po odstranění vad a nedodělků díla bude
sepsán Dodatek k Zápisu o předání a převzeti díla, ve kterém bude uvedeno odstranění
vad nebo nedodělků.

Zhotovitel nese nebezpeči škody na díle až do doby podepsání Zápisu o předání a
převzeti objednatelem, kdy vlastnické právo přechází na objednatele,

12 VYKLIZENĹ STAVENIŠTĚ

Zhotovitel vyklidI staveniště do 5 dnů po předání díla a odstraněni všech vad a
nedodělků.

13 VLASTNICKÉ PRÁVO

Objednatel se stává vlastníkem zhotoveného dila po jeho protokolárním předání a
převzeti.

14 SMLUVNĹ POKUTY

V případě prodlení zhotovitele s řádným provedenim a předánim dľla v termínu dle
smlouvy o dílo, postihuje objednatel zhotovitele smluvni pokutou ve výši 5.000 KČ za
každý den prodlení,

V připadě prodleni zhotovitele s termínem vyklizeni staveniště, postihuje objednatel
zhotovitele smluvní pokutou ve výši 5.000 kč za každý den prodlení.

V připadě prodlení zhotovitele s termínem dodatečné lhůty poskytnuté objednatelem
nebo dohodnuté smluvnimi stranami pro odstraněni vad a nedodělků zjištěných při
předání a převzeti díla nebo jeho části nebo v průběhu záruČní doby, postihuje
objednatel zhotovitele smluvni pokutou ve výši 5.000 kč za každý den prodlenľ.

V připadě porušení povinnosti zhotovitele vést řádným způsobem stavební denik
včetně dodrženi požadavků jeho obsahových náležitostI v souladu s obecně závaznými
předpisy nebo smlouvou o dilo, postihuje objednatel zhotovitele smluvnľ pokutou ve
výši 50.000 kč.

V připadě porušeni předpisů týkajÍcÍch se BOZP (zejména zákona č. 309/2006 Sb.,
stavební zákon, nařízenÍ vlády č. 591/2006 Sb,, o bližších minimálních poŽadavcích na

10/12



bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništich, a zákona č. 262/2006 Sb.,
zákoník práce, ve zněni pozdějšich předpisů) postihuje objednatel zhotovitele smluvni
pokutou ve výši 5.000 kč za každý prokazatelně zjištěný případ.

Smluvní pokutou není dotčeno právo objednatele na náhradu škody, kterou zhotovitel
způsobil objednateli nesplněním svých povinnosti vyp|ývajÍcÍch z obecně závazných
předpisů či z této smlouvy.

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu do 30 dnů po obdržení faktury vystavené
objednatelem.

15 ZVLÁŠTNĹ UJEDNÁNĹ

Zhotovitel prohlašuje, že prováděni dila bude řízeno autorizovanou osobou dle zákona
č. 360/1992 Sb. Zhotovitel prohlašuje, že mu bylo uděleno oprávněni k provádění
Činnosti, které jsou předmětem této smlouvy. Zhotovitel neprodleně oznámí
objednateli jakoukoli změnu týkajIcI se autorizovaných osob nebo živnostenského
oprávnění zhotovitele. V připadě vÍce jak desetidenního prodlenI zhotovitele se
splněnim konečného termínu provedení dľla nebo pokud bude z jiných skutečností
zjevné, Že zhotovitel z důvodů na své straně dilo nedokonči ve sjednaném terminu,
může objednatel od této smlouvy odstoupit. Objednatel je oprávněn od této smlouvy
odstoupit také tehdy, pokud zhotovitel provádľ dllo v rozporu s touto smlouvou a
nezjedná nápravu ani do 10 dnů poté, co k tomu byl objednatelem vyzván.

Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv na webových
stránkách Portálu veřejné správy v souladu se zákonem č. 340/2015 o zvláštních
podminkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), zveřejnění zajistí objednatel, Zhotovitel prohlašuje, že
skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu ust. §
504 zákona č. 89/2012 Sb,, občanského zákoniku.

Zhotovitel souhlasi se zpracovánim svých osobnich údajů objednatelem ve vztahu
k zákonu č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějšich
předpisů, a uchováním osobnich dat, které budou použity v souladu se zákonem
č. 110/2019 Sb., o zpracováni osobnich údajů, ve znění pozdějšich předpisů, a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějšich předpisů.

Zhotovitel si je vědom, že v souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční
kontrole) ve zněnÍ pozdějších předpisů, je povinen spolupůsobit při výkonu finanční
kontroly.

11/12



16 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENĹ

Smlouva je vypracována ve čtyřech vyhotovenÍch, Každá ze smluvnich stran obdrži dvě
vyhotovení.

Pokud neni touto smlouvou stanoveno jinak, řIdí se vztahy účastníků obecně závaznými
předpisy České republiky.

Tato smlouva nabývá platnosti v den jejího podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran a účinnosti nejdříve dnem uveřejněni v registru smluv (viz bod 15 této
smlouvy).

Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou pIsemných dodatků,
které budou platné, jestliže budou řádně potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci
obou smluvnich stran. Ostatní ujednánľ pracovniků obou smluvních stran týkajícI se
realizace akce se považují jen za připravné jednáni.

Nedilnou součástí této smlouvy tvořl jako příloha této smlouvy oceněný soupis pracľ a
dodávek (smluvnl rozpočet).

Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu
přečetly, s jejim obsahem souhlasí a že smlouva byla sepsána na základě pravdivých
údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni ani za jinak
jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem, resp. podpisem
svého oprávněného zástupce.

Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Čáslavi č. RM 2/29/2025
ze dne 29. 1. 2025 (bude doplněno před podpisem smlouvy).

V Čáslavi dne
2 6 -02-2025

V Kutné Hoř, dn, Á/Č. C'2 , ,2ô2S"

Objednatel: lng. Jaromir Strnad, starosta Zhotovitel: Roman Mutl, jednatel

12/12



E AspeEsticon Strana 1 z '

3.1.1.1 (23.2.7.0)

NABĹDKOVÝ ROZPOČET

Stavba: 3386/02 - Čáslav - vnitroblok

objekt: [so 101] - Komunikace a odvodnění

Rozpočet: [SO 101] - Komunikace a odvodnění

Objednatel: město Čáslav

Zhotovitel dokumentace: Pikora jan

Zhotovitel: Pikora Jan

Cena dle SOD: 841 531,80 KČ

Celková cena: 841 531,80 KČ

DPH: 176 721,68 Kč

Cenas DPH, 1 018253,48 KČ

Vypracoval zadáni:

Datum zadáni:

Vypracoval nabídku:

Datum vypracováni nabídky:
POLOŽKYROZPOČTU



Objekt: [SO 101] - Komunikace a odvodněrú

Kód Název MJ Množstvi JNC

SO 101 Komunikace a odvodnění 841 531,8c

1 014111 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-lO (INERTNÍ ODPAD) M3 312,36 150,00 46 854.0C
Vypoäeno ze situace a příčných řezů

viz. F2373.K, 17110.K a 96714
Nestmelené vrstvy stávajíci kcmstrukce vozovky - u ložení na sklád ku 48,56 = 48,56
Zemina (komunikace + pňpQjky) - uloženl na skládku (207,27"13,38)"33,11 = 253,76
Vybouraný materiál zidky 6,3 = 6,30
Vybourané žlabovky 9,36"0,4 = 3,74
Celkové mrioZstvi = 312,36

Specih'kace zahmu/e veškeřé pop/atky µuvozovate/i sk/ádky =vise/lc/ s uloženim oďpadu na sk/ácke.
2 11328 ODSTRANÉNĹ PŘĹKOPÚ. ŽLABÚ A RIGOLÚ Z PŔĹKOPOVÝCH TVÁRNIC M2 9,36 120,00 1 123.2Q

Vypočteno ze situace
Odstraněni odvodňovaciho žlabu (2"13.6)*0,6 = 9.36
Pobžka zahmuje.'
- odstraněni tvámic včetně podkladu
- veškerou manipu/aci s yyboumnw sutl a s vybouranými hmotami, vč. u/oženi na sk/ádku.

Specihkace Pobžka nezahmuje:
- p®/atek za sk/ádku, ktetý se vykazuje v pobžce 014 1" (s výjimkou malěho množstvl boumného mateňá/u,
kde je možné Np/atek zahmout do jednotkově ceny bouráni - tento fakt musi být uveden v dop/ňuilcím textu k
po/ožce). jednotkově ceny bouráni - temo fakt musl být uveden v doplňuj/cim textu k pobžce).

Poznámka k položce Celková délka " šířka žlabu
3 113763 FRÉZOVÁNĹ DRÁZKY PRŮŘEZU DO 300MM2 V ASFALTOVÉ VOZOVCE M 85,76 90.00 7 718.4C

Vypočteno ze situace
Napcýeni na stávajici asfáhové plochy 27,68+1 9,26"38,82 = 85.76
Po/ožka zahmuie.'
- veškemu manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hm'otami vč. u/ožen/ na sk/ájku.Specřňkac'e Po/ožka nezahmuje:
- X

4 12373 K ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ZELEZNIC TŘ. 1 M3 269,21 170,00 45 765,7C
Vypočteno ze situace a přičných řezii
výkop - NestmeleN vrstvy stávajici konstrukoe vozovky 441"0,1+44,6"0,1 = 48,56
výkop - Zemina (vozovka z dlažby) 441"(0.57-0,1) = 207,27
výkop - Zemina (vozovka asfattová) 44,6"(0,4-0,1) = 13,38
Celkové m nožsÉvÍ = 269.21



5

Po/ožka zahmuŇ:
- wxíomvnou a svisbu &pravu, přem/sténi', pibbženi, manjpu/ace s výkopkem
- kompktnl píwedenl vykopávky nezapažené izapažené
- ošetňeni výkopiště po cebu dobu práce v něm vč. k/imatických opatňenl
- ztíženl vykqpávek v b/ízkosti podzemního vedení, konstrukci a objektů vč. jgŕa dočasněho zajIštěni
- ztiženi pod vodou, v okoh" výbušnin, ve stísněných prustorech a pod.
- př/p/atek za lepŕvost
- těženl po vrstvách, pásech a po jinýctj nutných částech (třgurách)
- čeqc'áni wxiy vč. čeqoacich j/mek, potrubi a pohotovosmř čerpaci soupmvy (viZ ustanoveni k pol. 1151,2)
- potřébné sn/žen/ h/adiny podzemnl Kxjý
- těženi a rozpQjôvánljednotl/vých ba/vanů

Specihkace " 'ytahovám' a nošenŕ výkopku
- svahováni a pňesvah. svahů &j konečného tvaru, výměna homin v pod/aži a v p/áni znehodnocené kiimatlckými
v/ivy
- nučnl vykopávky, cdstraněni kců'enů a napadávek
- paženj, vzepibni a rozepňeni vč. přepažováni (vyjma paženi záporového a štětoyých stěn)
- úpravu, ochmnu a očištěnl dna, zák/adové spáíy, stěn a svahů
- zhutněnř pod/oži, př/padně i svahů vč_ svahováni
- zňzeni stupňů v pod/oží a lavic na svazich, neni-// pro tyto práce zřizena samostatná pobžka
- udržováni výkopiště a jeho ochŕ'ana proti vodě
- odvedenl nebo obvedem" vody v oko/i výkopiště a ve výkopišti
- lňděni výkopku
- veškené pomocné konstmkce umožňU/'íc/ provedenl vykopávky (pňjezdy, sjé2dy, nájezdy, lešeni, podpěr.
konstr., p/ěmostěnj. zpevnéné p/ochy. zakryti a pcxi.)

Poznámka k pcdoZce Plocha ' průměrná hloubka výkopu (včetně ptochy nové obruby)
13273.K HLOUBENĹ RÝH ŠĹŘ DO 2M PAZ I NEPAZ TŘ. 1

Vypočteno ze situace a přičných řezů
výkop rýhy pro připojky DN 200 1,24"86,7 = 107,51
Fb/ožka zahmu/e:
- vodorovnou a svis/ou dopravu, pňem/stěni, pňebženi, mam"pulace s výkopkem
- kompletnl provedeni vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetňénl výkopiště po ce/ou dcŕbu práce v něm vč. klimatických c'patřéni
- zt/žen/ vykopávek v b//zkosti poctzemn/ho v'edeni, konstrukcí a objektů vč. j"ej/ch dočasného zajištěnl
- zt/žen/pod vodou, v oko// výbušnin, ve stisněných p'Ustorech a pod.
- přip/atek za lepivost
- těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (fgurách)
- čeipánl voc¢y vč. čeipacich j/mek, potrubí a pohotovostnl Čě©äC/ soupravy (viz ustancweni k pol. 1151,2)
- potňebné sn/ženi h/ad/ny podzemni vocty

Speciňkace - těženi a rozpojováni jědnot/řvých ba/vanů
- vytahovánl a nošenl výkqoku
- svahovánl a přesvah, svahů do konečného tvaru, výměňa homin v podbžl a v p/áni znehodnocené k/imatickými
v/ivy
- mčni vykopá vky, odstraněnŕ kořenů a napadávek
- paženi, vzepřeni a mzepibnl vč- pkpažovánl (vyjma paženl zápomv'ého a štětových stěn)
- úpcavu, ochranu a očištěni' dna, zák/adové spářy, stěn a svahů
- odvedenl nebo obvedenř vody v oko/i výkopiště a ve výkopjšti
- tň'cíěni výkopku
- veškeré pomocné konstrukce Umožňu/j'cj' provedeni vykopávky (pňjezdy, sjezdy, nájezdy, /ešen/. podpěr.
konstr . pňemostěni, zpevněné p/ochy, zak/yt/ a pod.)

Poznämka k položce plocha (m2/bm)" celková délka připojek

17110.K ULOZENĹ SYPANINY DO NÁSYPÚ SE ZHUTNÉNĹM

M3 107,51 250,00 26 877,5C

6 M3 2,84 60,00 170.€



7

Vypočteno ze situace a pňčných řezů
Dosypáni obmbníků 0,07*21,76+0.06"3,45+0,07"15,86 = 2.84
Pokůka zahmuié:
- kompletni provedeni zemni konstrukoe vč- výběru vhodného materiá/u
- Uprava ukiádaného materiá/u v/hčen/m, tř/děnim, promicháním nebo Wsoušenim, pňp. jiné úp'aty za
účekm zkpšem"jeho mech. v/astnost/
- hutněnl j různé múy hutněnl
- ošetřeni úložiště Kx) cebu dobu práce v něm vč. k/imatičkých opatření
- zt/ženi v oko// vedenl, konstrukcl a ob/ektů a jějich ckxSasné za/lštěni
- ztiženl pnováděnl vč. hutněnl ve zt/žených podm/nkách a st/sněných prostorech
- ztjžené uk/ádáni sypaniny pod \ňc'c/u
- ukiádánl pq vrstvách a po jiných nwných částech (fgurách) vč. dosypávekSpeciňkace . . . . ..
- spoustěm a noseni matena/u
- výměna částl zemni konstrukce znehcdnoceně k/imatickými v//vy
- ručnlhutněnl a výp/ň jam a pmh/ubn/ v pod/oži
- Uµava, očištěnl, cchrana a zhutnění pod/ožl
- svahovánl, hutněni a uzaviránl povrchů svahů
- zň'zeni lavť na svaz/cň
- uafäovánÍ úbžiště a jeho ochrana proti vodě
- och'edeni nebo obvedenl wgt v oko/i úložiště a v ú/ožišti
- veškené pomocné konstrukce umožňu/ic/ pmvedenl zemni kmstrukce (pňjezdy, s/ezdy, nájezdy, lešenĹ
podpěmě konstrukce. pkmostěnĹ zpevněné Rk)chy. zakrWi a jjOCĹ)

Poznámka k položce Priiměrná plocha zásypu " délka v Úseku
17120 ULOŽENĹ SYPANINY DO NÄSYPÚ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNÉNĹ

výpočet viz 12373.k, 13273.k, 17110.k a 17411.k
Nestmelené vrstvy stávajicí konstrukce vozovky - uloženi na skládku 48.56 = 48,56
Zemina (komunikace dlažba + asfaltová) - uloženI na skládku 207,27"13,38 = 220.65
Zemina (piípojky) - uloženi na skládku 107,51-71.56-2,84 = 33.11
Zemina (pňpojky) - uloženi na mezideponiř 71,96"2.84 = 74,80
Celkové m n oZStvi = 377,12
pu1uzkc1

- komp/etn/ pnjvedeni zemni' konstrukce cb přéck?psaľÉho tvaru
- ošetibnl úbžiště po cebu Cbu práce v něm vč. k/imatických qpatibni
- zt/ženi v okdi vedenl, konstrukcl a objektů a jejčh dočasné zajištěni
- zt/žen/ provájění ve zt/žených podm/nkách a st/sněných pmstorech
- zt/žené uk1ádän/ sypaniny pod vodu

Specifikace - uk/ádáni po vrstvách a po jiných nutných částech (ňgurách) vč. dosypávek
- spouštěni' a mšeni matenä/u
- ůµava, očištěnl a ochmna podbžl a svahů
- svahovánl, uzav/rán/ povrchů svahů
- udtžováni ůbžiště a jeho ochrana pmti VCKÁě
- odvedenl nebo obvedenl vocjY v okolí ůbž/ště a v Ubžišti
- vRčkAré nnmnrvmä krinefn )rm^SňcliĹcÍ nmum1kní 7Amni knnetnckr» /nřik7dv n;áb7dlf R&ní

17411.K ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNÉNĹM
Vypočteno ze situace a pňčriých Ěezů
- zásyp kanalizační pňpojky
Vhodná místní zemina 0,83*86,7 = 71,96

M3 377,12 20,00 7 542,4C

8 M3 71,96 20,00 1 439.2C



9

/"O/OzKä zanmuje:

- kompletní provedenl zemni konstrukce vč. výběru vhodného mateňá/u
- ůprava uk/ádaněho mateňá/u v/hčenim, tř/děn/m, píom/chán/m nebo vysoušen/m, pčíp. jmé úpravy za
Účelem z/epšem' jeho mech. v/astnosti
- hutněnl i nůzné mky hutněnl
- ošetření úibži'Ště pc' celbu dobu práce v něm vč. kllmabčkých Qpätňeni
- ztiženl v okdl vedenl, konstmkci a objektů a jejčh dočasné zajištěnŕ
- zt/žen/ prováděnl vč, hutněni ve zt/žených podminkách a st/sněných pmstorech

Specifikace - ztižené uk/ádáni sypaniny pod vudu
- ukládänl po wstvách a po jiných nutných částech (tigurách) vč. dosypávek
- spouštěnl a nošenl maten"á/u
- vým'ěna části zemm' konstrukce znehodnocené k/imatickými v//vy
- ručnl hutněni
- udržovám" úkožiště a jeho ochrana pí'oti VOCSě
- odvedenl nebo obvedeni vody v oko// ů/ožiště a v ů/ožišti
- veškeré pomocné konstnikce umožňů/Íc/ provedeni' zemnl konstrukce (pňjezdy, sjězg nájezdy, kšenl,
oMoěmé konstrukce. ořemostěni. zc'evněně D/OC/) v. zakrvti a DOCĹ)

Poznámka k položce Plcicha (m2/bm) " délka připoýky
17461 K ZÁSYP JAM A RÝH Z HORNIN KAMENITÝCH

Vypočteno ze situace a pňčných řiezů
- podsyp a obsyp kanakzačni připojky
ŠP 0/20 - Obsyp trubky DN 200 0,08"86,7 = 6,94
ŠP 0/8 - Podsyp potrubi DN 200 0.29"86,7 = 25.14
Celkové mnoZstvi = 32,08
F'olozka zahmu/e.'
- komp/etní píovedenl zemni konstrukce vč. yýběru vhodného mateňá/u
- ůprava uk/ádaného mateňá/u v/hčem'm, tříděnim, pmm/chánim nebo vysoušen/m, př/p. jiné úpravy za
ůče/em z/epšeni jeho mech. v/astnosti
- hutněni i různé m/ty hutněnl
- ošetřenl úkjžiště po cekju dbbu práce v něm vč. k/imatických opatibnl
- zt/ženi v okdl vedenl, konstrukcl a ob/ektů a jejičh dočasné za/ištěni
- z1/žen/ prováděni vč. hutnění ve ztížených podminkách a st/sněných pmstorech

Speciňkace - zt/žené uk/ádán/ sypaniny pod vodu
- uk/ádáni po vrstvách a po jiných nutných částech (ňgurách) vč. dosypávek
- spouštěnl a nošeni maEeriá/u
- výměna ČáStj' zemní kanstrukce znehodnooené k//"matjCkými v//vy
- ručni hutněni
- txMovánl ú/ožiště a jeho ochrana pfuti vocfě
- odvMěnl nebo obvedeni vody v okdi ú/OŽiŠtě a v ú/ožišti
- veškeíé pomocné konstrukce umožňuj/c/ provedenl zemnl konstrukc'e (pňjezdy, sjezdy, ngezdy, lešenŕ,
Dodoěmé konstrukce. DřenK)stěni. zDěvňěné Dbchv. zakrvti a Dod.)

Poznámka k položce Plocha (m2/bm) * délka připojky
18110.K ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNÉNĹM V HORNINÉ TŘ- 1

Vypočteno ze situace

M3 32,08 100.00 3 208.0C

10 M2 572,20 20,00 11 444,0C

(u pláně pod připojkou se wažuje šířka výkopu 1 m. celková délka pňpcýek viz 89712.k)
Plocha pláně pod dlažbou 441,0 = 441,00
Plocha pláně pod asAatovou vozovkou 44,6 = 44,60
Plocha pláně p® přípojkou 1"86,6 = 86.60
Celkové množství = 572.20



SpeciNkace

11 21461C

Po/ožka zahmuje:
- ůpmvu pláně včetně vymvnánl yýškových mzd//ů. Mlru zhutněnl unčuje pncýěkt
Po/óžka nezahmuk'
- X

SEPARAČNĹ GEOTEXTILIE DO 300G/M2 M2 383.70 100,00 38 370,0C

12

Vypočteno ze situace
Separačni geotextilie 300 g/m2 373,1+10.6 = 383,70
Pobžka zahmuje:
- cbdávku přédepsaně geotextilie
- úpíavu. oä'štěni a ochmnu pcdkiadu
- pňchyceni k podk/adu, př/padně zat/ženi

Specihkace - úp'avy spojů a zajištěn/ okra/ů
- ůp'avy pm cxMxiněnl
- nutné přesahy (nezapoč/táva// se do výTňě/ý)
- mimostaveništni a vnitmstaveništnl dopravu
Pobžka nezahmuje.

Poznámka k položce Plocha vozovky
56333.K VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTÉRKODRTI TL. DO 15OMM

Vypočteno ze situace
ŠDA 0/63 - kce asfaltové vozovky 44,6 = 44,6Ô
ŠDB 0/63 - koe asfaltové vozovky 44,6 = 44,60
HDK 16/32 - kce dlažby 423 = 423,00
Celkové množstvi = 512,20
YOľOZKä zanmuje:
- dodánl kamenh'a předepsané kva/i¢y a zmitosti
- ruzpmstřeni a zhutněnl vrshy v pňedepsané tkxcštčeSpecäikace .. . . . ..
- zrľzenl vrstvy bez mzhšenj Súky,, pok/ádam vrstvy po etapách
Po/ožka nezahrnuje:
- nn.etň'kv náfěrv

56334.K VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTÉRKODRTI TL. DO 200MM
Vypočteno ze situace
ŠDB 0/63 - kce dlažby 423 = 423.00
YoK)zKä zanmu/e
- dódáni kameniva pibdepsané kvalúy a zmitosti

Speci/ikace - rozpmstřeni a zhutněni vrstvy v předepsané t/ouštče
- zňzenl vrstvy bez mzľ/šeni š/ňky, pok/ádán/ vrshíy po etapách
Pobžka nezahmuň:
- mefňkv nätěrv

Poznámka k poloZce =Plocha (vegetačni dlažba + zámková dlažba)
572113.ZK |NF|LTRAČNĹ POSTŔIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2

M2 512,20 180.00 92 196.0C

13 M2 423,00 210,00 88 830,0C

14 M2 44,60 20,00 892,0C

Speciňkace

15 572214.K

Vypočteno ze situace (plocha asfaltové vozovKy)
lnfiKračini postiik z modifikované asfaltové emulze 0,5 kg/m2 44,6 = 44,60
r"U|U4rm LGlfjl fjU/U.

- dodánl všech pňedepsaných maten'á/ů pro poslňky v předepsaném množstvi
- pnovedeni d/e pňMepsaněho techno/ogického předpisu
- zč/zen/ vrstvy bez mz//šenl šiiky. pokládáni vtstvy pq etapách
- úpmvu napc'jeni, ukončem"
Po/ožka nezahmu/e.'
_ YSPOjOVACí POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 0.5KG/M2

Vypočteno ze sřtuace (plocha asfakové vozovky)
M2 44.60 20,00 892,0C



Speciňkace

16 574A33.K

spojovací postřik z modifikované asfaltové emulze 0,35 kg,'m2 44.6 = 44,60
rujUL^a Larčrnuje.
- dodánl všech přédepsaných mateňá/ů PfO postňky v předepsaněm množstvi
- pruvedenl d/e p/édepsaného techndogického předpisu
- zňzení vrstvy bez roz/išen/ šúky. pokládáni vrstvy pq etapách
- úprävu napc'jeni, ukončeni
Po/ožka nezahmuje.'
_ YASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11 TL. 4OMM

Vypoäeno ze sůuace (pbcha asfaftové vozovky)
ACO 11 44,6 = 44,60

Po/ožka zahmuje.'
- cbdáni směsi v požadované kva/itě
- očištěnl podk/adu
- u/oženi směsi dke pňedepsaného technobQgického předpisu, zhutněnl vrstvy v přédepsaně t/oušťce
- zň'zenl vrstvy bez roz/išen/ šúky, pok/ádán/ vrstvy po etapách. včetně pracovn/ch spara spojů
- úpřavu napojenŕ. ukončem' poděl obmbniků, dilatačnich zaňzenl, och/odňovacj"ch proužků, odvodňovačů, tpustĹ
šachet a pQd.
Po,bžka nezahmu/e.'
- postňky, nátě'y
- těsněni podél obrubniků, di/atačn/ch zař/zen/, odvodňovac/ch pnoužků, odvodNvačů, vpustl, šaMet a pod.

ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 60MM

Vypočteno ze situace (pIocha asfakové vozovky)
ACP 16+ 44,6 = 44,60
Pabžka zahmujé.
- ckxjáni směsi v požadované kva/ižě
- očištěnl podk/adu
- u/ožen/ směsi d/e přédepsaněho techno/ogj'ckěho předpisu, zhutněni" vrstvy v předepsané tkjuštce
- zňzeni vrstvy bez roz/išen/ š/ňky, pok/ádán/ vrstvy po etapách, včetné pmcovnich spar a spojů
- úpravu napcýeni, ukončeni podél obrubn/ků, d/ľatačn/ch zař/zeni. odvodňovac/ch proužků, odvodňovačů, ¶jústi,
šachet a pod.
Pobžka nezahmuk'
- postňky, nátěry
- těsněnl podél obrubniků, di/atačnich začizeni. odvodňovacich pmužků, odvodňovačů, vpusti, šachet a pod.

M2 44,60 300,00 13 380,0C

Speci/ikace

17 574E56.K M2 44,60 420,00 18 732.0Q

Speci/íkace

18 58251 DLÁZDÉNÉ KRYTY Z BETONOVÝCH DLAŽDJC DO LOŽE Z KAMENIVA M2 10,64 450,00 4 788.0C

Specňňkace

19 582612.K

Vypočteno ze situaoe
Dlažba š. 0,2 m, tl, 0,08 m červené bařvy (4,4"7"13,46"5,5+3,45)*0,2 = 10.64
rorozKä zanmuje:
- cbdánl ďažebniho mateňá/u v požadované kva/itě, Gbdáni mateňá/u pro pňedepsaně lože v tbušťce
přédepsané cbkumentaci a pro přeak?psanou výp/ň spa'
- očištěnípodkladu
- u/ôženi d/ažby dle předepsaného technokgkkého pibdpisu včetně pňedepsané podk/adni vřstYý a pi'edepsané
yýp/ně spar
- zř/zen/ vjstYý bez roz/išen/ š/ňy, pok/ádán/ vrstvy po etapách
- Upravu napojenl, ukončeni' pockSl obrubniků, d//atačnich zaň'zeni, od~ovac/ch pr'oužků, odvodňovačů, vpustí,
šachet a pod.. nestanov/-/i zadávacŕ dokumentace jinak
Pdožka nezahmu/e."
- postňky, nátěry
- tě.enAni' nndAl nhn rhniků dilMařn/ch 7aří7Rn/ cm~ňnvAc/rh nmtňků MwňňnvMů vnrMí šar.hM ;cp nnd
KRYTY Z BETON DLAZDéC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 80MM DO LOŽE Z KAM M2 39,30 550,00 21615,01



Specifikace

20 58401

Vypočteno ze situaoe
Zámková dlažba tl. 0,08 m 39,3 = 39,30
/"o/ozKä zanmuje:
- dodánl d/ažebn/ho mateňá/u v požadované kva/i/ě, cbdáni mateňá/u pro předepsané bže v tbušťce
předepsané cbkumentacl a pro pňedepsanou výp/ň spar
- oč/štěni podk/adu
- u/oženi dlažby dke pčedepsaného techno/ogického předpisu včetně předepsané podk/adni vrstvy a pibdepsané
Yýp/ňě spar
- zřizeni vrstvy bez roz//šen/ š/iky, pok/ádáni vrstvy po etapách
- úpmvu napojeni, ukončeni poděl obmbn/ků, dilatačnich zaňzeni, cxjvcxíňovacich pniužků, odvodňovačů, vpusti,
šachet a pod., nestanovi-// zadávacl dbkumentace j/nak
Po/ožka nezahmuje:
- postňky, nátěty
- těsněnř ncŕděl obmbniků. di/atačn/ch zař/zeni cxNMňavacich omužků. cidvMňovačů vousfi šachet a ood.
VOZOVKOVÉ KRYTY Z VEGETAČNÍCH DÍLCÚ DO LOŽE Z KAM TL DO 100MM

Vypoaeno ze situace
Vegetačni dlažba - přirodni tl. 0,08 m 373,1 = 373,10
YoľozKa zanmu/e.'
- cibdánl dl/ců v požadované kva/itě, dodánl materiá/u pro předepsaně lože v t/ouštče předepsaně dokumentaci a
pro předepsanou yýp/ň spar
- očištění podk/adu
- ubženi diků d/e pibdepsaného techno/ogického pňedpisu včetně předepsané podk/adn/ vrstvy a předepsané
výp/ně spar
- zřizeni vrstvy bez mz/išeni š/ňky, pok/ájáni vrstvy po etapách
- ůpmvu napojenl, ukončeni pocNl obmbn/ků, d//atačn/ch zaňzení, pnwžků, ocNodňovačů, vpusti,
šachet a POCf., nestanov/-/i zadávaci dokumemace jčhak
Pb/ožka nezahmujé:
- postříky, nátěry
- těsněnl Dodé/ obrubniků. di/atačnich zař/zení. od|lDdňovacích oroužků. odvodMvačů. voustl šachet a ockiľ
PŘEDLÁZDÉNĹ KRYTU Z BETONOVÝCH DLAŽDIC
Vypočteno za situace
- vchod " yjezd u bytového domu
PředlážděnI vchodu a vjezdu kvůli poktádnce Qbrubníků
PředlážděnI zámkové dlažby 2,27+9,57 = 11,84
Položka zahmuje.'
- pod pQimem "pibd/ážděnř se mzuml nozebránŕ stávajici d/ažby a pok/ádka d/ažby ze stáva/ic/ho d/ažebn/ho
materiá/u (bez dódávky nového)
- nezbytnou manipu/ac/ s timto mateňálem (nakiádáni, doprava. s/oženi, očištěň/)
- d®än/ a rozprostňmi matenä/u pk) Ĺože a jeho tbuštku pňedepsanou dokumentaci a pro předepsanou výp/ň
spar
Položka nezahmuje."
VÝPLŇ SPAR MODIFIKOVANÝM ASFALTEM

Vypočteno ze situace
výplň drážky v napojeni ria stávajici asflatové pDchy 27,68"19,26+38,82 = 85,76
vojozKa zanmuje:
- dodávku předepsaného mateňá/u
- vyä'štěni a výp/ň spar timto mateäá/em
PtMZka nezabmuk:
- X
POTRUBĹZ TRUB PLASTOVÝCH ODPADNĹCH DN DO 200MM

Vypočteno ze situace

M2 373,10 530.00 197 743,0C

Specmkace

21 587205 M2 11,84 400,00 4 736,0C

Speci/ikace

22 58920 M 85,76 140,00 12 006,4C

Speciňkace

23 87434 M 86.60 330,00 28 578,W



Specifikace

24 89712.K

připojky svodů okapů a uličM vpusti DN 200 do stávajicí dešt'ové kanalizace 78,8"7,8 = 86,60
položky pro zhotoveni potrubi p/ati bez oh/edu na sk/on
zahmuŇ:
- vjhobnl cbkumentaci (včetně techndog/ckého předpisu)
- dcx/áni veškeněho trubnibo a pomocného mateňá/u (trouby, tmbky, tvarovky, spojovaci a těSn/Ci mateňál a
pod.), pocipěmých, závěsných a upevňovac/ch prvků, včetně potibbných ůprav
- ůprava a př/prava podk/adu a podpěr, očištěnl a ošetřénl podk,'adu a podpěr
- zřízenl pdně funkčního potmbl, komp/etni soustayy. pod/e pň"s/ušného technologjčkého pibdpisu
- zň"zen/ potrubi iMnot/iyých části po etapách, včetně pracovn/ch spar a spc'jů, pmcovn/ho zaslepenj'k~ a
pc'd.
- úprava pmstupů, pnůchodů šachtami a komorami. oko/ŕ podpěr a vyústěni. zaůstěni, napojeni, vyvedenl a
upeměni odpad- výusti
- ochrana potníbi nátäem (vč. úp'avy povmhu), př/padně izolaci, ne/souji lýto práce přědmětem jiné pdožky
- ůpmva. očištěni' a ošetřenl prostoru kotem potmbl
- pobžky p/ati pfd práce pfuváděné v pnostom zapaženěm i nezapaženém a i v kotektorech, chEánjčkách
- po/ožky zahmu/í ŕpráce spojené s nutnými obtoky, piéváděnim a čerpán/m vocjy
VPUSŤ KANAL1ZAČNĹ ULIČNĹ KOMPLETNĹ Z BETONOVÝCH DĹLCÚ

Vypočteno ze sřtuace
Ulični pusti 1 = 1,00
Pdožka zahmuje.'
- dodávku a osazeni předepsaných d//ů včetně mňže
- výp/ň, těsněnl a tmekeni qpara spojů,
- opatřénl povrchů betonu izolacl pmti zemní v/hkosti v částech, kde pňjdou db stýku se zeminou nebo
kamenivem,
- p/bdepsané podkladnl konstrukce
Pobžka nezahmuíe.'
SlLNlČNí A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNĹKÚ ŠÍŘ 150MM

KUS 1.00 90 000,00 90 000,OC

Speciňkace

25 917224 M 131,70 400,00 52 680,0C

26

Vypočteno ze situace
Silnični obrubník ABO 0,25/0,15/1,0 5.57"28,1"38,49"42.56 = 114.72
Silnični obrubník snižený ABO 0,15/0,15/1,0 4,44+2,84+3,46"6,24 = 16,98
Celkové množstvi = 131,70
Pobžka zahmuie.'

Specitikace cibdáni a pok/ádku betoncwých obmbn/ků o rozměrech pňedepsaných zadávaci dokumentaci
betonové lože i bočnl betonovou opěi1ku-

93553 Zlaby z dílcú z betonu světlé šĺřky do 200mm včetně mřĺžĺ
Vypočteno ze situace
přičný žlab FASERFIX KS 100 5.2 = 5,20
r"ulULria Läř ľ3 CjLľ/C.

-dcůávku a ubženl d/bců ž/abu z ~psaného mateňálu p/ědepsaných rozměňi včetně mňže
- spárovánl, ůpmvy vtoku a výtoku

Specihkace - nezahmu/e nutné zemni µáce, piédepsaně lože, obetonováni
- měň se v metrech běžných dé/ky osy ž/abu, odeč/taji' se čist/ci kusy a vpustě
Pobžka nezahmuk'
- YPQznámka k pdožce délka

M 5,20 3 610.00 18 772,0C

27 96714 VYBOURÁNĹ ČÁSTÍ KONSTRUKCĹ Z CIHEL A TVÁRNIC

Vypočteno ze situace a přlcných řezů
Vybouráni zidky 0,3"0,5"(5.57"28,1"8,34) = 6,30

M3 6,30 822,00 5178,6C



Speciňkace

r"ujuL^a 0cjjc:,

- veškerou manipulaci s vyboumnou sutj' a hmotami včetně utoženj' na sk/ádku,
- veškené da/š/pMce p/ynouc/ z technologťkého piMpisu a z p/atných pibdpisů
Ro/ožka nezahmuje:
- pQp/ätek za sk/á1ku, ktetý se vykazuje v po/ožce 0141" (s výiimkou ma/ého množstvl bouraného mater/álu, kde
je možné pop/atek zahrnout do Mnotkové ceny bouránl- lento fakt musl být uveden v dóp/ňu/icim textu k
nnLľru~ b

Paznámka k položce šiřka " výška * celková délka




